Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 42
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «22» сентября  2010 г.

Время проведения: 15.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
Члены Совета Партнерства:
1. Багаутдинов Альберт Нуриманович – Президент  Партнерства,
2. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
3. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

4. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

5. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»
6. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

7. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»

8. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО ИК «Центр корпоративных решений»
9. Шаговой Владимир Евгеньевич – директор ООО «Энергостройсервис»

Приглашенные без права голоса:
Ларин Константин Алексеевич – Генеральный директор НП СРО «МСС»
Малышева Анна Михайловна – Начальник юридического отдела НП СРО «МСС»

Из 15 членов Совета Партнерства присутствуют 9 членов Совета Партнерства (60 %). Кворум имеется

Повестка дня

1. Избрание председателя заседания и  секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.

3. Принятие решения о переоформлении свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624.
4. Принятие решения о выдаче дополнений к Свидетельству о допуске
5. Принятие решения о принятии в члены Партнерства и выдачи свидетельств о допуске
6. О делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, назначенный на 30.09.2010 г.
7. Определение размера крупной сделки согласно п. 5.3.10.22 Устава Партнерства

8. Исключение организации из членов Партнерства согласно ст. 4 ФЗ от 27.07.2010 г. № 240 и принятие решения о возврате взноса в компенсационный  фонд
Вопрос 1. Избрание председателя  и  секретаря заседания Совета Партнерства
Слушали:
Вице-президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем Заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну

- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
- избрать председателем  заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о замене свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС» в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что поступили заявления о замене Свидетельств о допуске к видам работ в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624 выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Место нахождения, контактные данные
	Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи свидетельства о допуске
	№ и дата выдачи свидетельства и допуске, № протокола

	1
	ООО "Бета-Строй"
	0276077963
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Бехтерева, дом 16, телефон: (347) 291-33-01, факс: (347) 291-38-00;
e-mail: sale@masterg.ru
	Директор Тимербулатов Равиль Минлибаевич
	0276.01-2010-0276077963-С-096
	0276.01-2010-0276077963-С-096 протокол № 42 от 22.09.2010

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Сайран-Сервис"
	0274114169
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 137,
телефон (347) 295-97-38,e-mail: sayrun@rambler.ru
	Генеральный директор Мнацаканян Атом Аршалуйсович
	0066.01-2010-0274114169-С-096
	0066.01-2010-0274114169-С-096 протокол № 42 от 22.09.2010

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремстроймонтаж"
	0274125192
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Рабкоров, дом 8, телефон 8-901-441-04-05, (347) 273-66-33,
e-mail: remstroymontag@mail.ru
	Генеральный директор Файрузов Ильдар Назифович
	0203.01-2010-0274125192-С-096
	0203.01-2010-0274125192-С-096  протокол № 42 от 22.09.2010

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Янаульское Управление Автоматизации Нефтедобычи"
	0271006503
	452802, Республика Башкортостан, город Янаул, улица Лермонтова, дом 2, (34760) 7-11-10, 7-10-81
	Директор Казиханов Салават Альтафович
	0480.01-2010-0271006503-С-096,
	0480.01-2010-0271006503-С-096, протокол № 35 от 01.07.2010

????????

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

принять решение в связи со вступлением в законную силу с 01.07.2010 г.  Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624 заменить свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.

Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Место нахождения, контактные данные
	Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи свидетельства и допуске, № протокола
	Дополнение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Сайран-Сервис"
	0274114169
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 137, телефон (347) 295-97-38,e-mail: sayrun@rambler.ru
	Генеральный директор Мнацаканян Атом Аршалуйсович
	0066.01-2010-0274114169-С-096 протокол № 42 от 22.09.2010
	0066.01-2010-0274114169-С-096 протокол № 42 от 22.09.2010

	2
	ООО "Ремэнерго"
	0262012444
	453303, Республика Башкортостан, город Кумертау, улица Брикетная, дом 16; телефон/факс: (34761) 3-18-10;       e-mail: remenergo07@list.ru
	Директор Поленок Валерий Александрович
	№ 0012.01-2010-026201244-С-096, протокол № 35 от 01.07.2010
	№ 0012.02-2010-026201244-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие "Монтаж Автоматика Сервис"
	0264008436
	452680, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица Индустриальная, дом 7 корпус А, телефон (34783) 2-08-90, 2-15-78, 2-00-92, e-mail: nppmas@nppmas.com
	Директор Новоселов Владимир Леонидович
	0024.01-2010-0264008436-С-096, протокол № 35 от 01.07.2010
	0024.02-2010-0264008436-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройПоставка"
	0275060124
	450019, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Черный Яр, дом 2,
телефон 8-927-968-80-63, (34761) 3-49-87,e-mail: usp08@bk.ru
	Директор Милтаев Баудин Алаудинович
	№ 0152.01-2010-0275060124-С-096, протокол № 35 от 01.07.2010
	№ 0152.02-2010-0275060124-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Бета-Строй"
	0276077963
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Бехтерева, дом 16,
телефон (347) 291-33-01, 291-38-00
	Директор Тимербулатов Равиль Минлибаевич
	0276.01-2010-0276077963-С-096 протокол № 42 от 22.09.2010
	0276.01-2010-0276077963-С-096 протокол № 42 от 22.09.2010

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтрой"
	0261016397
	453232, Республика Башкортостан, Ишимбайский район, село Макарово, улица Центральная, дом 56, корпус а, (34740) 2-15-37, 2-18-34
	Директор Галин Рамзин Уралович
	№ 0466.01-2010-0261016397-С-096, протокол № 35 от 01.07.2010
	№ 0466.02-2010-0261016397-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремстроймонтаж"
	0274125192
	450106, Республика Башкортостан, город Уф
а, улица Рабкоров, дом 8, телефон 8-901-441-04-05, (347) 273-66-33, e-mail: remstroymontag@mail.ru
	Генеральный директор Файрузов Ильдар Назифович
	0203.01-2010-0274125192-С-096  протокол № 42 от 22.09.2010
	0203.01-2010-0274125192-С-096  протокол № 42 от 22.09.2010

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении
Вопрос 5. Принятие решения принятие в

члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия организаций требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение принять перечисленные организации в члены Партнерства и выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:

	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Место нахождения, контактные данные
	Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи свидетельства и допуске, № протокола

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройКомплекс"
	6670095827
	620072, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Новгородцевой, дом 5, корпус 3, офис 53, телефон: (343) 213-81-21, факс 348-31-06, vshuk@bk.ru
	Директор Шуколюков Валерий Васильевич
	№ 0617.01-2010-6670095827-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	2
	ООО "АКВАЛАЙТ"
	7453178362
	454091, Челябинская область, город Челябинск, проспект Ленина, дом 36 "Б"; телефон: (351) 247-11-34, факс: (351) 2247-11-35; e-mail: aqualiqht@rambler.ru
	Директор Чуркина Cветлана Федоровна
	№ 0618.01-2010-7453178362-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	3
	ООО "Тандем"
	0277087700
	450064, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новочеркасская, дом 4; телефон: (347) 235-17-55, 275-14-44, факс: (347) 235-17-55; e-mail: Tandem_66@mail.ru
	Директор Галеев Урал Марсович
	№ 0619.01-2010-0277087700-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	4
	ООО "Галерея окон"
	0277046622
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Коммунистическая, дом 46; телефон/факс: (347) 253-38-33; e-mail: www.galwin.ru
	Директор Призенцов Евгений Михайлович
	№ 0620.01-2010-0277046622-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

	5
	ООО "ЭЗОИС-Башкортостан"
	0278141050
	450006, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ленина, дом 99/1, телефон: (347) 279-97-03, 279-97-04; e-mail: ezois-ufa@rambler.ru
	Директор Ласточкин Дмитрий Анатольевич
	№ 0621.01-2010-0278141050-С-096, протокол № 42 от 22.09.2010

Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

принять решение выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.

Вопрос 7. О делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, назначенному  на 30.09.2010г.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что необходимо делегировать представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, назначенный на 30.09.2010 г. Поскольку п.п. 3.1.2, 3.1.10 Положения о Президенте (Вице-президенте) Партнерства (утвержденного  Общим собранием членов Партнерства от 18.12.2009 г. Протокол № 9) предусмотрено, что Вице-президент действует от имени Партнерства без доверенности, представляет Партнерство на конференциях, собраниях в общественных организациях России по вопросам, связанным с развитием саморегулирования. На основании вышеизложенного предлагается на участие в данном съезде направить Вице-президента Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну.
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

делегировать Вице-президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» Ходжаеву Раису Бамбагнуровну на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 30 сентября 2010 года, в качестве представителя с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда.
Вопрос 8. Определение размера крупной сделки согласно
 п. 5.3.10.22 Устава Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что п. 5.3.10.22 Устава Партнерства в полномочия Совета Партнерства входит обязанность установить размер крупной сделки. Предлагается установить, что крупной сделкой для Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» является сделка, размер которой превышает 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

установить, что крупной сделкой для Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» является сделка, размер которой превышает 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
Вопрос 9. Исключение организации из членов Партнерства согласно ст. 4 ФЗ от 27.07.2010 г. № 240 и принятие решения о возврате взноса в компенсационный  фонд.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступило заявление от члена Партнерства ООО «Фаберон-Технокров», ИНН 0273052833, адрес: 450049, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новоженова, дом 88, корпус А, телефон 8-917-44-05-681, 8-927-232-42-05, (347) 241-63-22, ф. 292-37-59, e-mail: rongin@inbox.ru, свидетельство о допуске № СРОМСС-1-09-02-0064-9 от 28.12.09, выданное согласно Приказа Минрегионразвития РФ от 09.12.2008 г. № 274 о выходе из членов Партнерства и возврате взноса, уплаченного в компенсационный фонд, в связи со вступлением в законную силу Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.  В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ ООО «Фаберон-Технокров» соответствует следующим условиям:
      1) указанным юридическим лицом получено свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и до 1 августа 2010 года исключены из установленного уполномоченным федеральным органом исполнительной власти перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
     2) указанное юридическое лицо не имеет свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за исключением предусмотренных пунктом 1 настоящей части видов работ;
      3) членство указанного индивидуального предпринимателя или указанного юридического лица в такой саморегулируемой организации прекращено в соответствии с пунктом 1 части 1 или пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации не раньше чем через два месяца и не позднее чем через шесть месяцев со дня исключения предусмотренных пунктом 1 настоящей части видов работ из установленного уполномоченным федеральным органом исполнительной власти перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
       Т.е. сроки для подачи заявления об исключении из членов Партнерства, указанные в п. 3 ст. 4 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ, т.е. с 01.09.2010 г. и до 31.12.2010 г. ООО «Фаберон-Технокров» соблюдены.
Голосование:

«За» - 9 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:

1. Исключить ООО «Фаберон-Технокров»,  ИНН 0273052833, адрес: 450049, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новоженова, дом 88, корпус А, телефон 8-917-44-05-681, 8-927-232-42-05, (347) 241-63-22, ф. 292-37-59, e-mail: rongin@inbox.ru, свидетельство о допуске № СРОМСС-1-09-02-0064-9 от 28.12.09 из членов Партнерства согласно заявления о выходе от 16.09.2010 г. № 1.
2. Вернуть взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей, уплаченный п/п № 378 от 16.09.2009 г. согласно ст. 4 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ.

3.  Прекратить действие Свидетельства о допуске № СРОМСС-1-09-02-0064-9 от 28.12.09 г., выданное ООО «Фаберон-Технокров».

              Председатель заседания
                 Совета Партнерства                                                                                 Р.Б. Ходжаева
                Секретарь заседания

                 Совета Партнерства                                                                                 А.М.Малышева

PAGE
8